[\* Πεντηκοντάξ, Joseph. c. Apion. 1, 18. \* Πεντηκοντάπεντε, Joannes Hist. Barlaami Cod. Reg. p. 13." Boiss. MSS.] Πεντηκοντάρεσσαρες, Quinquagintaquatuor.

Πεντεκόντερος, ἡ, sub. ναῦς, Quinquaginta remorum navis, s. Navis actuaria quinquaginta remorum. Citatur ex Herod. 7, (36. 97.) et aliunde. E quo Herod. Bayf. affert non Πεντηκόντερος, SED Πεντηκόντορος, quod ea forma dicitur, qua τριακόντορος et εἰκόσορος : licet πεντηκόντερος magis ad etymon accedit, sc. ναῦς ὑπὸ πεντήκοντα ἐρεσσομένη, Navis quæ a quinquaginta remigibus agitur : ut Thuc. Schol. exp. posterius πεντηκόντορος. Legitur autem id πεντηκόντορος tum ap. Thuc. saepenumero, tum ap. Diod. S. et alios. [Polyb. 1, 20, 14. 73, 2.] Quod si exempla desideres, ap. Bayf. invenies, qui πεντηκόντοροι interpr. Quinquaginta remorum actuariæ, sc. naves. ["Fischer. Ind. Palæph. v. Ἀργὼ, Μœr. 308. et n., Wassenb. ad Hom. 150. Markl. Iph. p. 368. (1124.) ad Diod. S. 1, 698. 2, 550. Heyn. Hom. 7, 170." Schæf. MSS. Additur vocab. ναῦς, quod alias subaudiri solet, Eur. Hel. 1428. Lex. Xen. \* Πεντηκοντήρης, ad Diod. S. 2, 356." Schæf. MSS. \* Πεντηκοντηρίκος, Polyb. 25, 7, 1. πλοῖα. In Lexico autem Polybiano est \* Πεντηκοντηρίκος.]

Πεντηκόνταρχος, Qui quinquaginta militibus præest, ut πεντάραχος, qui quinque. Quo modo Centuriones vocantur qui centum præsunt militibus, et chiliarchi qui mille : quos nos Tribunos appellamus ab eo, quod præsint tribui : sic in Israëlitico exercitu Quinquagenarii vocabantur, qui in capita erant quinquaginta militum. Hæc e Comment. Hieron. in Es. 4. Πεντηκόνταρχος exp. ap. Thuc., non solum ὡ πεντήκοντα ἄρχων, sed etiam ὡ πεντηκόντορου ἄρχων. Idem πεντηκόνταρχος dicitur etiam πεντηκοντήρ. [J. Poll. 1, 119. Demosth. 1212.] Πεντηκονταρχία, ἡ, Munus et dignitas qua quis militibus

A quinquaginta præest. Alii, Quinquaginta virorum principatus. E libello de Vocabulis Militaribus exp. Præfectura militum sexaginta quatuor. Pro præfectura navis pentecontori affertur e Plat. de LL. [707. J. Poll. 1, 80.] Itidem DICITUR Πεντακοσιάρχος, Quingentorum militum præfector, Plut. Alex. (76.) p. 231. "Idem DICITUR Πεντακοσιάρχος. " Άlian. in Tacticis scribit τὰ δύο συντάγματα ἐσse "ἀνδρῶν φίβ', λόχων λβ': et τὸν τούτων ἀφηγούμενον dici πεντακοσιάρχην : at τὰς δύο πεντακοσιαρχίας "vocari χιλιαρχίαν, ἀνδρῶν χιλίων εδ', λόχων 500 : "quia οὐνα πεντακοσιαρχία facit viros 512, λόχους 32."

Πεντηκοντήρ, ἥρος, ὁ, [et \* Πεντηκοστήρ,] Quinquaginta militum præfector, Qui quinquaginta militibus præest, i. q. πεντηκόνταρχος, Xen. Λ. (11, 4.) de iis loquens, qui sub πολιτικῇ μόρᾳ continentur, Πολέμαρχον ἔνα, λοχαγὸν τέσσαρας, πεντηκοστήρας ὁκτώ. Affertur idem et e Schol. Thuc. (5, 66.) ex ipso autem Thuo. CITATUR Πεντηκοντήρ : [leg. \* Πεντηκοντάρηρ. Β Πεντηκοντήρ, Xen. Κ. 'Α. 3, 4, 13. Πεντηκοστήρ Λ. 13, 4. 'Ελλ. 3, 5, 15. 4, 5, 7. \* Πεντηκοστήρ, ad Μœr. 117." Schæf. MSS.]